publicidade, transparência e legitimidade às ações da ANP.

19. O prazo da Consulta Pública foi de 45 (quarenta e cinco) dias, iniciado em 21/10/2024e
encerrando-se às 18h do dia 04/12/2024. Nesse período, a ANP recebeu 14 (quatorze) contribuições para
a minuta do edital de licitações, 125 (cento e vinte e cinco) contribuições para a minuta do contrato em
que a Petrobras figura como operador e 147 (cento e quarenta e sete) contribuições para a minuta do
contrato em que a Petrobras não figura como operador, totalizando 286 (duzentos e oitenta e seis)
contribuições de 14 (quatorze) participantes.

20. Em 11/12/2024, às 14h00, realizou-se a Audiência Pública por meio de videoconferência.
O evento foi transmitido pelo canal da ANP no Youtube em tempo real.

21. As contribuições dos agentes econômicos e interessados para a minuta do edital de